
April Hansson

april@www.proseware.com

www.proseware.com

ĀDAŽU 
vidusskola

2023.

S.Savicka

Foto – Jānis Oto Veismanis (10.a) 



SIMBOLS
.

Simbols mūsdienu izpratnē ir kāds tēls, kas
nosauc kādu ideju vai domu. Pašos pamatos
mūsdienu simbola izpratne sakrīt ar Senajā Grieķijā
pieņemto – ar kaut ko kaut kas tiek pazīts, piemēram,
bultiņa norāda virzienu vai sarkanā gaisma –
aizliegumu turpināt kustību. Mūsdienās simbolam ir
ļoti plašs pielietojuma lauks – tas var būt attēls,
priekšmets, vārds vai izteiciens, ornaments,
skaņdarbs, uzvedums, krāsa un to salikumi,
emocijzīmes, ceļu satiksmes zīmes, karogi, ģerboņi,
emblēmas.

https://enciklopedija.lv/skirklis/27919

2

https://enciklopedija.lv/skirklis/27919


Ādažu vidusskolas simboli 

Ādažu vidusskolai ir : 

• Skolas logo, autore I.Patmalnika (1996)

• Moto – Kas zina ko grib, spēj, ko grib. (Rainis) 

1.att. Vidusskolas žetons, autore I.Patmalnika (1996)

2.att. Vidusskolas karogs, 2014. gadā, piedaloties Ādažu 
domes vadībai, Ādažu vidusskolas  padomes pārstāvjiem, 
skolotājiem un skolēnu parlamenta pārstāvjiem, Ādažu 
garnizona vadībai, NBS kapellā, Kadagā tika iesvētīts jaunais 
skolas karogs. 

3



Skolas logo 
izmantošana 

4



Skolas logo 
izmantošana 

5





Skolas logo 
izmantošana 

7



Ādažu vidusskolas simboli 

Ādažu vidusskolas himna

Skolai

1.att. Himnas mūzika – G Freidenfelds 

2.att. Himnas vārdi – A.Auziņš

3.att. Logo izmantošana  -
direktore D.Dumpe un Ādažu domes priekšs. M.Sprindžuks ( 2016) 8



Ādažu vidusskolas simboli 

Ādažu vidusskolas simboli - direktori

• Skolas direktors iezīmē skolas zināmu laika 
periodu ar skolas sasniegumiem, tradīcijām, 
aktualitātēm un absolventiem. 

• Ādažu vidusskolas direktori: 

• Jānis Tikmers (1986-2006)

• Ivars Balamovskis ( 2006 – 2007 )

• Dace Dumoe ( 2008-2019)

• Česlavs Batņa ( 2019-2022)

• p.i. Solvita Vasiļevska (2022 -
9



Ādažu vidusskolas simboli 

Ādažu vidusskolai  ir arī vides un               
krāsu simboli.

• Skolas aplis – jauniešu pulcēšanās centrs

• Skolas veidols - (Vidusskolas ēka atklāta 1986.gadā, 
orģinālprojekta autors arhitekts – Vitālijs Fjodorovs (1929.-
2019.), Triju zvaigžņu ordeņa kavalieris (1999.) 

• Skolas observatorija

• Krāsu simbols – zaļi zilganie toņi

10



April Hansson

april@www.proseware.com

www.proseware.com



12


